
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30» марта 2016 год                                                                № 54 

    Об итогах заочного конкурса школьных  

стенгазет «Ради жизни на Земле»   

 

 

 

      Согласно Положению заочный  конкурс школьных стенгазет «Ради жизни 

на Земле»  посвященный  71 годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне проходил 1 по 17 марта 2016 года 

Цели и задачи  конкурса:  

-пропаганда и развитие детского творчества, формирование патриотизма, 

уважения исторического прошлого страны, позитивного отношения к 

ветеранам Великой Отечественной войны  и труженикам тыла; 

- активизация исследовательской деятельности; 

- выявление и поддержка обучающихся, обладающих способностями к 

творческой деятельности; 

- приобщение обучающихся к творчеству в разнообразных видах его 

проявления. 

 

 На конкурс представлено 12 работ  от следующих образовательных 

организаций: МБОУ «Баевская СОШ»,  МКОУ «Баевская НОШ», 

МБОУ «Нижнечуманская СОШ»,  МКОУ «Плотавская СОШ», МКОУ 

«Ситниковская СОШ»,   МКОУ «Верх–Пайвинская СОШ», МКОУ 

«Прослаухинская СОШ».  
 

На основании решения экспертного совета, 

 приказываю: 

1.Присудить призовые места и наградить Почётными грамотами следующих 

  участников:               

2-4 классы 

1 место – Коллективная работа 4 «а» кл. «День Победы»  МКОУ «Баевская  

                 НОШ»  Руководитель:  Гусева С.А. 

2 место -Коллективная работа 3 класс «В День Победы хочу пожелать»                 

               МБОУ «Нижнечуманская СОШ»  Руководитель: Муравьева Е.Н. 



 

3 место -  Коллективная работа 1-4 кл  «Письмо ветерану» Покровская НОШ 

  филиал МБОУ« Нижнечуманская СОШ» Руководитель:  Дуюнова В.А. 

  Уткина О.П. 

 3 место -  Коллективная работа 4 «б» кл. «Наш бессмертный полк» 

                   МКОУ «Баевская НОШ»  Руководитель:  Дегтярева С.В. 

5-8классы 

1место - Коллективная работа 8класс «У войны не женское лицо» 

               МКОУ «Плотавская СОШ» Руководитель: Абрамов В.И. 

2 место - Науменко Роман 5 кл. «Война в истории моей семьи» 

                  МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»  Руководитель: Щербак Н.Ю. 

3место -  Бровко Яна 7 «б» кл.  «Ради жизни на Земле» 

                МБОУ «Баевская СОШ» Руководитель: Нормантович Е.М. 

 

9-11 классы 

1 место - Коллективная работа 11класса «Известные земляки- ветераны  

               Великой Отечественной войны» МКОУ «Плотавская СОШ» 

                Руководитель: Казанцева Л.Н. 

 

2. Объявить благодарность членам экспертного совета в составе: 

  Санникова Е.П.- заместитель директора в воспитательной работе МБОУ 

  «Баевская СОШ» корреспондент газеты «Голос хлебороба» 

  Фомина Г.М.. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

                           «Баевская СОШ»                                                                             

  Гечёнис О.А. - учитель начальных классов МКОУ «Баевская СОШ» 

 

 

 

 

 

  Председатель комитета  

по образованию                                         Л.И. Беличенко 

 

 

  

 


